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 ВСТУП

Методичні рекомендації розроблені для здобувачів вищої освіти та

викладачів, які здійснюють керівництво виконанням кваліфікаційних робіт на

здобуття ступеня вищої освіти бакалавр зі спеціальності 204 Технологія

виробництва і переробки продукції тваринництва, у відповідності до вимог

освітньо-професійної програми Технологія виробництва і переробки

продукції тваринництва першого рівня вищої освіти за спеціальністю 204

Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва галузі знань 20

Аграрні науки та продовольство.

Методичні рекомендації містять основні вимоги до змісту та

оформлення кваліфікаційної роботи, організації її виконання, порядку

захисту та оцінювання.

Кваліфікаційна робота має передбачати розв’язання складного

спеціалізованого завдання або практичної проблеми технології виробництва

і переробки продукції тваринництва, що характеризується комплексністю та

невизначеністю умов, із застосуванням теорій та методів зоотехнічної науки

Виконання кваліфікаційної роботи при належній організації цієї справи

суттєво підвищує якість підготовки фахівців з технології виробництва і

переробки продукції тваринництва, прищеплює навички самостійного

вирішення важливих науково-практичних завдань. Ця форма атестації

здобувачів вищої освіти являється могутнім фактором активізації їх

самостійної роботи, в яку впроваджуються елементи наукового дослідження.

Вона дозволяє краще підготувати молодого фахівця до самостійної роботи в

умовах мінливого середовища, повніше озброїти його новітніми науковими

даними та інноваціями в змінних, невизначених умовах функціонування

підприємств, організацій.

У процесі виконання кваліфікаційної роботи здобувачі вищої освіти

зобов’язані максимально віддзеркалити набуті теоретичні знання, вміння

поєднати їх з практикою функціонування підприємств, організацій,

аналізувати наукові, спеціальні та літературні джерела; узагальнювати

інформацію та застосовувати сучасні методики наукових досліджень у

виявленні та розв’язанні сформульованої проблеми, вирішенні поставлених

завдань.

Основними нормативними документами для підготовки бакалаврів зі

спеціальності 204 Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва є такі загальноосвітні інструктивні документи, а також

стандарти та положення ПДАУ:
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РОЗДІЛ 1

ВИМОГИ ДО КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ

Бакалавр – це освітній ступінь, що здобувається на першому рівні вищої

освіти та присуджується закладом вищої освіти у результаті успішного

виконання здобувачем вищої освіти відповідної освітньої програми.

Кваліфікаційна робота (випускна) – це форма атестації, що може

передбачатися на завершальному етапі здобуття певного рівня вищої освіти для

встановлення відповідності набутих здобувачами результатів навчання

(компетентностей) вимогам освітньої програми, стандартів вищої освіти та

Національної рамки кваліфікацій.

Кваліфікаційна робота є підсумковою роботою, яка виконується на

завершальному етапі здобуття певного рівня вищої освіти для встановлення

відповідності набутих здобувачами результатів навчання (компетентностей)

вимогам освітньої програми, стандартів вищої освіти та Національної рамки

кваліфікацій.

Мета кваліфікаційної роботи – розв’язання складної задачі або проблеми в

сфері технології виробництва і переробки продукції тваринництва, задачі або

проблеми в сфері технології виробництва і переробки продукції тваринництва,

що потребує здійснення досліджень та/або інновацій і характеризується

комплексністю і невизначеністю умов.

Кваліфікаційна робота, як метод оцінювання рівня якості підготовки, має

продемонструвати, що здобувачі першого (бакалаврського) рівня мають

практичні уміння і навички, майстерність та інноваційність на рівні, необхідному

для розв'язання складних спеціалізованих задач і практичних проблем у сфері

професійної діяльності або навчання.

Виклад змісту кожного питання кваліфікаційної роботи має бути цілісним,

логічним, доказовим і пояснювальним та науково аргументованим.

Кваліфікаційна робота повинна відповідати таким вимогам і містити:

– системний аналіз проблеми відповідно до предмета наукового

дослідження;

– елементи наукової новизни з предмета дослідження;

– бути належно оформленою і мати всі необхідні супровідні

документи.

Кваліфікаційна робота виконується на матеріалах реальних об’єктів –

підприємств, організацій будь-якої форми власності та їх об’єднань, установ і

організацій.
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Тема кваліфікаційної роботи має відображати проблематику у сфері

технології виробництва і переробки продукції тваринництва і конструюватися на

основі нормативного змісту підготовки здобувачів вищої освіти,

сформульованого у результатах навчання, що формують складові професійної

компетентності бакалаврів.

Керівником кваліфікаційної роботи призначається викладач, який, як

правило, має науковий ступінь доктора або кандидата наук та/або вчене звання

або має достатню кількість наукових публікації з напрямку наукового

дослідження кваліфікаційної роботи.

Кваліфікаційна робота виконується на основі поглибленого вивчення

спеціальної вітчизняної та зарубіжної літератури, передового досвіду з обраної

проблеми, а також результатів власних досліджень реального об'єкта з метою

вирішення визначених наукових та прикладних завдань у сфері майбутньої

професійної діяльності.

Кваліфікаційна робота повинна містити результати власних теоретичних

і/або практичних досліджень.

Кваліфікаційна робота має бути написана державною мовою, науковим

стилем, логічно й аргументовано.

Основні етапи підготовки та виконання кваліфікаційної роботи:

– вибір і затвердження теми роботи;

– складання і затвердження розгорнутого плану та завдання на

кваліфікаційну роботу;

– опрацювання інформаційних джерел;

– збір, вивчення і обробка інформації, необхідної для виконання

роботи;

– виконання досліджень за темою роботи;

– оформлення тексту роботи;

– перевірка тексту роботи на наявність запозичень; попередній захист

роботи на кафедрі

– нормоконтроль;

– доопрацювання роботи з урахуванням зауважень і пропозицій.

За структурою кваліфікаційна робота містить вступ, основну частину (24

розділи, кожний з яких може мати підрозділи), висновки, список використаних

джерел, додатки.

Кваліфікаційна робота освітнього ступеня бакалавр виконується обсягом

2,0-2,5 авторських аркушів (35-40 сторінок), кількість використаних джерел – 35-

40. До обсягу кваліфікаційної роботи не включають список використаних джерел

та додатки. Допускається відхилення в межах ± 10%.
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При написанні кваліфікаційної роботи здобувач вищої освіти повинен

дотримуватись академічної доброчесності, а саме: здійснювати посилання на

джерела інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, відомостей;

дотримуватись норм законодавства про авторське право і суміжні права;

надавати достовірну інформацію про методики і результати досліджень, джерела

використаної інформації та власну педагогічну (науково-педагогічну, творчу)

діяльність.

Порядок перевірки кваліфікаційних робіт на наявність запозичень з інших

джерел регламентується «Положення про запобігання та виявлення академічного

плагіату в Полтавському державному аграрному університеті».

Здобувачі вищої освіти також пишуть реферат кваліфікаційної роботи,

який містить загальну характеристику кваліфікаційної роботи (інформацію щодо

структури, кількості додатків, ілюстрацій, таблиць, використаних джерел; обсяг

кваліфікаційної роботи у сторінках) та стислий виклад основного змісту (за

розділами), висновки, список публікацій здобувача та анотації. Обсяг реферату

– до 4-х сторінок. Реферат подається з кваліфікаційною роботою до захисту.

Складовою реферату є анотація. ЇЇ обсяг складає до 500 знаків,

зазначається прізвище та ініціали здобувача вищої освіти, назва кваліфікаційної

роботи, основний зміст та результати дослідження. Ключові слова (слова

специфічної термінології за темою, які найчастіше зустрічаються у

кваліфікаційній роботі) наводяться у називному відмінку. Кількість ключових

слів – 5-7. Анотація подається українською та однією з іноземних мов

(переважно – англійською) і розміщується разом з ключовими словами.

Захист кваліфікаційної роботи відбувається прилюдно на відкритому

засіданні екзаменаційної комісії.

Кваліфікаційна робота, яка не відповідає вимогам щодо змісту та

оформлення, написана без дотримання затвердженого плану, не містить

матеріалів конкретного дослідження теми, обґрунтованих висновків та

пропозицій, а також не має рецензії, до захисту не допускається.
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РОЗДІЛ 2

ОБОВ’ЯЗКИ НАУКОВОГО КЕРІВНИКА

КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ

Керівництво кваліфікаційної роботи здійснюється з метою надання

здобувачеві вищої освіти необхідної допомоги в процесі її написання, а також

здійснення контролю за дотриманням тих вимог, які висуваються до роботи.


[…]


за шкалою ЄКТС), якщо в кваліфікаційній роботі: зроблено власне оцінювання

різних літературних джерел, використано сучасні методи дослідження,

проведено комплексні наукові дослідження, розрахунки і на їх основі –

аргументовано висновки та обґрунтовано пропозиції; результати наукового

дослідження опубліковано у наукових виданнях та/або матеріалах наукових

конференцій; при захисті перед ЕК здобувач вищої освіти виявив глибоке

розуміння основних проблем досліджуваної ним теми, досконале володіння її

матеріалами, дав кваліфіковані відповіді на задані йому питання і подав істотні

докази на захист висунутих в роботі окремих положень та висновків.
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Захист кваліфікаційної роботи оцінюється на «добре» (74-89 балів; С або

В – за шкалою ЄКТС), якщо в кваліфікаційній роботі: зроблено власне

оцінювання використаних літературних джерел, самостійно проаналізовано

підібраний матеріал, звітні дані підприємства/організації, на базі якого

досліджувалася тема, проведено комплексні дослідження, зроблено висновки та

сформульовано пропозиції, але вони не є достатньо аргументованими;

результати наукового дослідження опубліковано у наукових виданнях та/або

матеріалах наукових конференцій; при захисті перед ЕК здобувач вищої освіти

виявив добре розуміння проблем досліджуваної ним теми, володіння її

матеріалами, дав кваліфіковані відповіді на питання в роботі окремих положень

та висновків.

Захист кваліфікаційної роботи оцінюється на «задовільно» (60-73 бали; Е

або D – за шкалою ЄКТС), якщо в кваліфікаційній роботі розкрито тему,

прореферовано необхідні літературні джерела, проаналізовано відповідні

інформаційні та/або статистичні бази даних, проведено дослідження,

сформульовано висновки без необхідного їх обґрунтування; результати

наукового дослідження опубліковано у наукових виданнях та/або матеріалах

наукових конференцій; при захисті перед ЕК здобувач вищої освіти вірно

сформулював головні проблеми теми роботи, але правильно відповів не на всі

поставлені йому питання.

Захист кваліфікаційної роботи оцінюється на «незадовільно» (1-59 балів;

FX або F – за шкалою ЄКТС), якщо в кваліфікаційній роботі не дотримано

більшість вимог, визначених цими засобами діагностики; кваліфікаційна робота

має компілятивний характер з елементами переписування першоджерел, більша

частина кваліфікаційної роботи містить поверховий опис конкретних явищ,

положень, показників; при захисті перед ЕК здобувач вищої освіти не виявив

знань основних положень, не зміг відповісти на суттєві питання з теми

дослідження.

За результатами захисту кваліфікаційної роботи на закритому засіданні ЕК

більшістю голосів приймає рішення щодо оцінки захисту і роботи.
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Додатки

Додаток А

Зразок заяви на затвердження теми кваліфікаційної роботи здобувача

вищої освіти

До наказу

Ректору Полтавського державного

аграрного університету професору

В. АРАНЧІЙ

здобувача вищої освіти

освітнього ступеня бакалавр

4 курсу 2 групи

освітньо-професійної програми

Технологія виробництва і переробки

продукції тваринництва

спеціальності 204 Технологія виробництва

і переробки продукції тваринництва

факультету ТВППТ

денної форми навчання

Іванова Івана Івановича

З А Я В А

Прошу Вас включити в проєкт наказу по університету про

затвердження тем кваліфікаційних робіт тему моєї кваліфікаційної роботи в

такій редакції: «Тема кваліфікаційної роботи»

2 жовтня 2021 року ________________________
Підпис

Погоджено:

науковий керівник __________________ А. ПОЛІЩУК
Підпис

Тема кваліфікаційної роботи здобувача вищої освіти Іванова Івана Івановича

затверджена на засіданні кафедри технології виробництва продукції

тваринництва 7 жовтня 2021 року (протокол № 3)

Завідувач кафедри ___________________ А. ПОЛІЩУК
Підпис
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Додаток Б

Зразок завдання кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти

ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Факультет технології виробництва і переробки продукції тваринництва

Кафедра технології виробництва продукції тваринництва

Освітньо-професійна програма Технологія виробництва і переробки

продукції тваринництва

Спеціальність 204 Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва

Ступінь вищої освіти бакалавр

ЗАТВЕРДЖУЮ

Завідувач кафедри ________________

________________________________

(ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

«__» «_____________» 20__ року

З А В Д А Н Н Я

НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ ЗДОБУВАЧА ВИЩОЇ ОСВІТИ

(прізвище, ім’я та по-батькові здобувача вищої освіти)

1. Тема роботи: «__________________________________________________»,

керівник роботи ___________________________________________________

(наукове звання, посада, прізвище та ініціали керівника роботи)

затверджені наказом ПДАУ від «___» «_____________» 20___ року № ___

2. Строк подання здобувачем вищої освіти роботи «____» «________» 20__ р.

3. Вихідні дані до роботи: ______________________________________

_________________________________________________________________
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4. Зміст розрахунково-пояснювальної записки (перелік питань, які

потрібно розробити):

Вступ___________________________________________________________

Розділ 1.Огляд літератури__________________________________________

1.1______________________________________________________________

1.2______________________________________________________________

Розділ 2. Матеріали та методи досліджень_____________________________

2.1.______________________________________________________________

2.2.______________________________________________________________

Розділ 3. Результати власних досліджень _____________________________

3.1. ____________________________________________________________

3.2. ____________________________________________________________

Висновки

Пропозиції

Список інформаційних джерел
