ВІДГУК

На освітньо-професійну програму першого(бакалаврського) рівня вищої
освіти спеціальності 204 Технологія виробництва і переробки продукції

тваринництва, галузь знань 20 «Аграрні науки та продовольство»

Якісна підготовка здобувачів вищої освіти в сфері виробництва і
переробки продукції тваринництва для України має важливе значення. Така
потреба викликана необхідністю удосконалення технологій утримання,
годівлі, селекційно-генетичних процесів поліпшення продуктивності тварин,
що доповнюються глибокими знаннями і фаховими навичками переробки
молока і м’яса. Саме для вирішення цих завдань розроблено освітньо-
професійну програму першого рівня вищої освіти за спеціальністю 204
Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва, галузь знань
20»Аграрні науки і продовольство».

Факультет технології виробництва і переробки продукції тваринництва
Полтавської державної аграрної академії має в своєму арсеналі досвід,
потужний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу аби виконати
таке завдання.

В освітньо-професійній програмі визначені всі програмні розділи і
компетенції. Фахові компетенції носять практичний характер і можуть бути
використані у професійній діяльності майбутніх фахівців.

Навчальний план підготовки бакалавра технолога освітньо-професійної
програми Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва
повністю відповідає завданням освітньо-професійної програми.
Послідовність вивчення дисциплін, план, графік навчального процесу,
перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідають
структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за
спеціальністю ТВППТ і покликані сприяти забезпеченню відповідності
програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців
(стейкхолдерів).
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Рецензія - відгук

На освітньо - професійну програму першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва», галузь знань 20 «Аграрні науки та продовольство».

Підготовка конкурентноспроможних фахівців здатних вирішувати
поставлені перед ними завдання є основним питанням закладів вищої освіти.

Полтавська державна аграрна академія, факультет технологій виробництва і
переробки продукції тваринництва має в своєму арсеналі потужний
кадровий потенціал, досвід та матеріально - технічну базу.

Освітньо - професійна програма розроблена співробітниками
факультету і після консультацій із потенційними роботодавцями підтвердила
потребу підготовки фахівців цієї спеціальності.

Навчальний план підготовки бакалаврів спеціальності ТВППТ
повністю відповідає поставленим завданням освітньо - професійної
програми.

В програмі першого рівня вищої освіти, яка рецензується визначені всі
необхідні програмні компетентності виходячи із завдань галузі.

Послідовність вивчення дисциплін, план, графік навчального процесу,
перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідають
структурно - логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за
спеціальністю ТВППТ і покликані сприяти забезпеченню відповідності
програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців
(стейкхо л дерів).
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